AD PRIMVM ergo dicendum, quod sicut Aug. * dicit, exponens illud uerbum Io. Hunc cibum, & potum, s. carnis suae, & sanguinis societatem uult intelligi cor-

batu dupliciter: primo ex uniuersali regula, ex uoto sacramenti potest haberi res sacramenti: secundum ex simili accidente in baptismo. Tertia conclusio est. Sacramentum eucharistiae non hoc modo est de necessitate salutis sicut baptismus. Probat dupliciter: ex duplici scilicet similitudine eucharistiae ad baptismum. Prima consistit in hoc, quod perceptio baptismi est necessaria ad inchoandam vitam spiritualem: perceptio uero eucharistiae est necessaria ad consummandam vitam spiritualem. ergo ille est necessarius ut principium hanc finis. In uoto, secunda consistit in hoc, baptismus non potest haberi in uoto per aliud sacramentum, eucharistia potest haberi in uoto per aliud sacramentum. ergo pueri non possunt habere rem sacramenti baptismi sine perceptione sacramenti baptismi: possunt autem habere rem sacramenti eucharistiae absque perceptione sacramenti eucharistiae.

¶ Aduerte hic primo, quod harum rationum prima (quae attendit penes differentiam inter habere se ut principium, & habere se ut finis) ad hoc, tenet, quod baptismus simpliciter natura est necessarius secundum actualem ipsius exhibitionem: quia principium secundum ordinem generationis debet esse secundum se in esse reali exteriori. Eucharistia uero simpliciter natura est necessaria secundum uotum: quia finis saluatur secundum esse in intentione, ita quod quasi dicit, quod baptismus per se saluatur secundum eius perceptionem, & per accidens ut in uoto. Eucharistia autem non solum per se saluatur consummando salutem secundum ipsius perceptionem, sed et per se saluatur, ut in uoto: quia ille principij hanc finis rationem habet.

¶ Aduerte secundo, quod secunda ratio penes modum habendi rem sacri attenditur, ut baptismi res dupliciter tantum haberi posse

Referre de corp. 4. c.

Q. 8. art.

Q. 8. art.

Q. 8. art.

Inf. q. 80. ar. 1. Et 4. d. 9. ar. 1. q. 2. & alib. 12. q. 3. ar. 2. q. 1. Et Io. 6. lect. 7.

Art. 4. d. 9. ar. 1. q. 2. & alib. 12. q. 3. ar. 2. q. 1. Et Io. 6. lect. 7.